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1.  Johdanto ja tarkoitus 
 
 
Kuntarahoitus Oyj ja koko Kuntarahoitus-konserni (jäljempänä yhdessä ”Kuntarahoitus” 
tai ”yhtiö” ellei erikseen ole yksilöity yhtiötä) tarjoaa rahoituspalveluita kunta- ja 
hyvinvointisektoreille sekä valtion tukemaan asuntotuotantoon. Hyvinvointiyhteiskunnan 
kehittäminen on Kuntarahoituksen olemassaolon lähtökohta ja vastuullisuuden 
kokonaisvaltainen huomioiminen on Kuntarahoituksen liiketoiminnan keskiössä. Se on yksi 
Kuntarahoituksen keskeisistä arvoista ja osa yhtiön strategiaa. Kuntarahoituksen toiminnan 
vaikutukset koskevat yhtiön lisäksi sen asiakkaita, osakkaita, sijoittajia ja suomalaista 
yhteiskuntaa.  
 
Kuntarahoitus huomioi vastuullisuuden sen eri muodoissa liiketoiminnan suunnittelussa, 
toteutuksessa ja johtamisessa. Tässä politiikassa kuvataan Kuntarahoituksen sitoutumista 
kestävään kehitykseen sekä toimintamme vastuullisuuskäytäntöjä ja johtamista. Politiikka 
koskee kaikkia Kuntarahoituksen työntekijöitä sekä johdon ja hallituksen jäseniä. Politiikka 
huomioi ympäristövastuun, sosiaalisen vastuun sekä hyvän hallintotavan. Kuntarahoituksen 
vastuulliseen sijoittamiseen liittyvät periaatteet käsitellään erillisessä Vastuullisen sijoittamisen 
viitekehyksessä (Sustainable Investment Framework) ja eettiset periaatteet erillisessä Eettiset 
periaatteet -dokumentissa (Ethical Principles). Kuntarahoituksen vastuullisuuteen liittyvät 
tavoitteet on määritelty Kestävyysohjelmassa (Sustainability Agenda). Nämä dokumentit ovat 
julkisesti saatavilla. Kuntarahoituksen riskienhallinnan periaatteet sisältäen ESG-riskit on 
määritelty yhtiön riski- ja hallinnointikehyksessä (Risk and Governance Framework). 
 
Kuntarahoituksen hallituksen (jäljempänä ”hallitus”) vahvistaman Vastuullisuuspolitiikan 
tarkoituksena on vahvistaa Kuntarahoituksen liiketoiminnallaan aikaansaamia positiivisia 
vaikutuksia ympäristöön ja yhteiskuntaan, vähentää ja välttää näihin kohdistuvia negatiivisia 
vaikutuksia, sekä vähentää Kuntarahoitukseen, sen työntekijöihin ja maineeseen kohdistuvia 
riskejä.  
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2.  Vastuullisuus Kuntarahoituksessa 
 
 
Kuntarahoitukselle vastuullinen liiketoiminta on taloudellisesti, sosiaalisesti sekä ympäristön 
kannalta kestävää ja sidosryhmien tarpeet huomioivaa. Kuntarahoitus on tunnistanut sille 
olennaiset vastuullisuusteemat, vaikutukset sekä liiketoimintansa kannalta olennaiset riskit ja 
mahdollisuudet. 
 
Kestävä kehitys toteutuu ihmisten hyvinvointiin vaikuttavien yhteiskunnallisten vaatimusten eli 
sosiaalisen perustan täyttyessä pysyen samalla maapallon ekologisten rajojen sisällä. 
Käytännössä tämä vaatii mm. terveyteen, koulutukseen ja asumiseen liittyvien tarpeiden 
täyttymistä. Samalla on hillittävä ilmastonmuutoksen etenemistä, sopeuduttava jo 
tapahtuneeseen ilmastonmuutokseen sekä turvatta luonnon monimuotoisuus. Kuntasektorilla, 
hyvinvointialueilla sekä valtion tukemalla asuntotuotannolla on keskeinen rooli sekä 
sosiaalisen että ekologisen kestävyyden kannalta. 
 
Rahoittajana Kuntarahoitus näkee roolinsa kestävän hyvinvointiyhteiskunnan mahdollistajana, 
ja Kuntarahoituksen vastuullisuustyön keskiössä ovat sen julkisen sektorin asiakkaat, joiden 
investoinneilla on laaja-alaisia yhteiskunnallisia vaikutuksia. Asiakkaamme rahoittavat 
Kuntarahoituksen tarjoamilla rahoitusratkaisuilla ympäristön ja yhteiskunnan kannalta 
merkittäviä kohteita, kuten julkisen liikenteen hankkeita, kestävää rakentamista, sairaaloita ja 
terveyskeskuksia, päiväkoteja ja kouluja sekä erityisryhmien asumista ja kohtuuhintaisia 
vuokra-asuntoja.  
 
Kuntarahoituksella on mahdollisuus liiketoiminnallaan tukea asiakkaitaan ja muita 
sidosryhmiään ratkaisemaan merkittäviä kestävyyshaasteita. Kuntarahoitus tukee 
päätöksillään yhtiön sekä sen asiakkaiden, omistajien, sijoittajien ja suomalaisen yhteiskunnan 
kannalta kestäviä ratkaisuja. Kuntarahoitus edistää omalla työllään Suomen 
ilmastotavoitteiden saavuttamista sekä laaja-alaista yhteiskunnallista hyvinvointia kuin 
useiden YK:n kestävän kehityksen tavoitteiden toteutumista. 
 
Vastuullisuus on osa Kuntarahoituksen arvoja:  
 

• Edistämme yhteiskunnan hyvinvointia ja kestävää kehitystä 
• Toimimme luotettavasti ja ennustettavasti 
• Kannamme vastuuta toiminnastamme ja toisistamme. 
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2.1 Strategia 

Vastuullisuus on osa Kuntarahoituksen strategiaa.  
 
Sen toteutumista edistetään asetettujen strategisten tavoitteiden ja toiminnan vuosittaisten 
painopisteiden mukaisesti niin, että täytämme myös regulaation sekä sidosryhmien meille 
asettamat odotukset ja vaatimukset.  
   
Kuntarahoituksen julkinen kestävyysohjelma määrittää suunnan sekä tavoitteet yhtiön 
vastuullisuustyölle kirkastaen Kuntarahoituksen roolin kansallisten ja kansainvälisten 
tavoitteiden saavuttamisessa. Kestävyysohjelma toimii strategian toteuttamisen keskeisenä 
johtamisen työkaluna.  
 
Kestävyysohjelman laadinnassa on huomioitu Kuntarahoituksen keskeiset sidosryhmät ja 
niiden odotukset. Asetettuja tavoitteita tarkastellaan säännöllisesti sekä yhdessä yhtiön 
strategian kanssa ja ohjelmaa päivitetään tarvittaessa.  
 
Kestävyysohjelman lisäksi olennaiset vastuullisuusnäkökulmat tunnistetaan yhtiön 
tukitoiminnoissa sekä kulttuurissa. Keskiössä on vastuullisuutta ja kestävää kehitystä 
arvostava sisäinen kulttuuri, jossa huolehditaan riittävästä osaamisesta läpi organisaation. 
Lähestymistavalla varmistetaan, että vastuullisuus integroituu liiketoimintastrategian lisäksi 
yhtiön operatiiviseen työhön. 
 

2.2 Olennaisuus 

Kuntarahoituksen vastuullisuusstrategia perustuu olennaisuuteen.  
 
Kuntarahoitus arvioi olennaisia vastuullisuusteemojaolennaisuusanalyysillä. Vastuullisuuden 
olennaisuusanalyysissä selvitetään sekä ulkoisten että sisäisten sidosryhmien kantoja eri 
kestävyystekijöihin sekä vaikutusolennaisuuden että taloudellisen olennaisuuden 
näkökulmasta. Olennaisuusanalyysi toimii kestävyysohjelman pohjana ja muodostaa pohjan 
Kuntarahoituksen vastuullisuusraportoinnille ja toiminnan painopisteiden suunnittelulle. 
Kuntarahoitukselle olennaisia ESG-riskejä arvioidaan erillisellä riskienhallinnan 
olennaisuusanalyysillä. Analyysit päivitetään säännöllisesti ja niiden avulla varmistetaan, että 
Kuntarahoitus keskittyy toimintansa kannalta merkittävimpiin positiivisiin vaikutuksiin ja 
mahdollisuuksiin sekä kiinnittää huomiota ja mahdollisuuksien mukaan minimoi toiminnan 
kannalta merkittävimpiä negatiivisia vaikutuksia ja riskejä.  
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2.3 Sidosryhmäyhteistyö ja jäsenyydet 

Kuntarahoitus sitoutuu aktiiviseen sidosryhmäyhteistyöhön tärkeimpien sidosryhmiensä 
kanssa, jotta kaikki olennaiset vastuullisuusnäkökulmat tulevat huomioiduksi strategiassa sekä 
vastuullisuusohjelmassa.  
 
Sidosryhmäyhteistyö kattaa sidosryhmien aktiivisen ja säännöllisen kuuntelun sekä jäsenyydet 
relevanteissa kestävyyttä ja vastuullisuutta edistävissä organisaatioissa, joista raportoidaan 
vuosittain vuosikertomuksessa.  
 

2.4 Asiakassuhteet 

Vastuullisuus ja asiakkaiden yhteiskunnallinen merkitys huomioidaan Kuntarahoituksen 
asiakassuhteissa sekä asiakkaille tarjottavissa rahoitustuotteissa ja ratkaisuissa.  
 
Asiakaslähtöisyys, pitkäaikaiset ja luotettavat kumppanuussuhteet sekä aktiivinen yhteistyö 
ovat Kuntarahoitukselle olennaisia toimintaperiaatteita.  
 
Kuntarahoitus tunnistaa asiakkaidensa erityisen merkittävän yhteiskunnallisen aseman ja 
hyvinvointiyhteiskuntaa rakentavan roolin, taloudellisen merkittävyyden ja laajat arvoketjut. 
Lisäksi Kuntarahoitus tunnistaa asiakkaidensa tärkeän roolin ympäristöministeriön asettamien 
kansallisten ympäristötavoitteiden saavuttamisessa, ja Kuntarahoitus tukee tavoitteiden 
saavuttamiseksi tarvittavia investointeja niiden rahoittajana. 
 
Kuntarahoitus kannustaa asiakkaitaan kestävämpiin valintoihin ja vauhdittaa vastuullisia 
investointeja tiedon jakamisen, kestävien rahoitustuotteiden ja hinnoittelun avulla. 
Kuntarahoitus arvioi asiakkaidensa vastuullisuutta sekä asiakkaidensa asettamia 
kestävyystavoitteita käyden säännöllistä ja aktiivista keskustelua asiakkaidensa edistymisestä.  
 
 
Kuntarahoituksen rahoituksenmyönnön tulee perustua luotettaviin taloudellisiin analyyseihin, 
joiden avulla varmistetaan asiakkaan taloudellinen tilanne ja riskiasema, sekä tuotteiden ja 
palvelujen sopivuus asiakkaalle. Taloudellisen tilan arvion lisäksi tehdään selvitys 
asiakkaaseen kohdistuvista ESG-riskeistä sekä asiakkaan vastuullisuuteen liittyvistä 
valmiuksista. Kuntarahoitus myös arvioi asiakkaitaan vuosittain ja huomioi ESG-riskit osana 
vuotuista asiakasarviota. Rahoitusta hakiessaan asiakkaat täyttävät ESG-kyselyn. Kyselyn 
vastauksia käytetään asiakkaan ESG-riskien ja valmiuksien arviointiin.  
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Kuntarahoitus voi tarjota asiakkailleen tuotteita ja palveluita vain, mikäli rahoituksenmyöntöön 
liittyvät vaatimukset täyttyvät. Kuntarahoitus kuvaa asiakasta koskevat vastuullisuuteen ja 
ESG-riskeihin liittyvät vaatimukset tarkemmin julkisessa ”Asiakasrahoituksen ESG-arvioinnin 
periaatteet” dokumentissa sekä vakavaraisuusasetuksen mukaisessa Pilari III raportissa.   
 

2.5 Kestävyyttä edistävät rahoitustuotteet  

Kuntarahoitus on sitoutunut edistämään ilmasto- ja ympäristöystävällisiä investointeja.  
 
Kuntarahoitus kannustaa asiakkaitaan ympäristön ja yhteiskunnan kannalta kestävämpien 
ratkaisujen kehittämiseen. Keskeisenä ohjaamisen välineenä toimivat erillisillä kriteereillä sekä 
omiin viitekehyksiinsä perustuvat rahoitustuotteet, jotka ovat asiakkaalle normaalia rahoitusta 
edullisempaa. Tuotteilla mahdollistetaan Kuntarahoituksen sijoittajille vaikuttava sijoituskohde.  
 
Kuntarahoituksella on tällä hetkellä seuraavat kestävän rahoituksen tuotteet: 
 

• Vihreä rahoitus, jota voi hakea investointihankkeisiin, joissa syntyy selkeitä hyödyllisiä 
vaikutuksia ilmastolle ja ympäristölle. Kriteerit määritellään Vihreän rahoituksen 
viitekehyksessä (Green Bond Framework). 

• Yhteiskunnallinen rahoitus, jota voi hakea laaja-alaista yhteiskunnallista hyötyä 
tuottaviin hankkeisiin. Kriteerit määritellään Yhteiskunnallisen rahoituksen 
viitekehyksessä (Social Bond Framework). 

• Kestävän kehityksen laina, joka tukee kuntien päästövähennystavoitteiden 
saavuttamista. 

 
Kestävien rahoitustuotteiden kautta rahoitettavan toiminnan tulee synnyttää selkeitä ja 
mitattavia positiivisia yhteiskunnallisia vaikutuksia. Tuotteiden tulee kannustaa asiakkaita 
ilmasto- ja ympäristöystävällisempien ratkaisujen kehittämiseen ja käyttöönottamiseen sekä 
oman toimintansa arvioimiseen. Kestävillä rahoitustuotteilla edistetään myös 
yhdenvertaisuuden, yhteisöllisyyden, hyvinvoinnin tai alueen elinvoiman toteutumista.  
 
Kestävien rahoitustuotteiden viitekehysten myöntämiskriteerejä tarkastellaan säännöllisesti, 
jotta ne kuvaavat markkinoiden parhaita käytäntöjä, tuottaen lisäarvoa. Kuntarahoitus raportoi 
rahoitettavien hankkeiden positiivista vaikutuksista vuosittain sidosryhmiensä käyttöön.  
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2.6  Varainhankinta  

 
Kuntarahoituksen varainhankinta perustuu laajaan hajautukseen sekä aktiiviseen ja 
pitkäjänteiseen läsnäoloon kansainvälisillä pääomamarkkinoilla. Vastuullisuus huomioidaan 
mm. toimimalla ainoastaan etukäteen hyväksyttyjen vastapuolten kanssa ja laskemalla 
aktiivisesti liikkeeseen vihreitä ja yhteiskunnallisia joukkovelkakirjalainoja.  
 
Yhtiön toiminnan tarkoituksen täyttämiseksi yhtiön liiketoiminnan perustana oleva 
varainhankinta toteutetaan tavalla, jolla varmistetaan asiakkaille tarjottavan rahoituksen 
saatavuus ja edullisuus haastavissakin markkinaolosuhteissa.  
 
Julkisessa viitelainojen liikkeeseenlaskussa Kuntarahoitus pyrkii kohtelemaan samaan 
sijoittajaryhmään kuuluvia sijoittajia tasapuolisesti allokoidessaan ylimerkittyä viitelainaa 
sijoittajille.  
 
Kuntarahoituksen vihreän ja yhteiskunnallisen rahoituksen hankkeet jälleen rahoitetaan 
kohdennetuilla joukkovelkakirjalainoilla. Tuotteille on omat viitekehyksensä, joiden mukaisesti 
rahoitettavat hankkeet valitaan. Tuotteiden viitekehyksille haetut toisen osapuolen lausunnot 
eli SPO:t (Second party Opinion), ovat sijoittajien saatavilla. Kuntarahoitus sitoutuu 
raportoimaan vihreän ja yhteiskunnallisen rahoituksen vaikutuksista sekä määristä vuosittain.  
  

2.7 Likviditeetin hallinta  

Kuntarahoituksen likviditeetin hallinnan vastuullisuus perustuu yhtiön vastuullisen sijoittamisen 
viitekehykseen sekä siellä asetettuihin tavoitteisiin, joilla varmistetaan, että vastuullisuus on 
huomioitu likviditeetin hallinnassa ja että vastuullisten sijoitusten määrä portfoliossa lisääntyy. 
 

Likviditeetin hallinnalla turvataan liiketoiminnan jatkuvuus markkinatilanteesta riippumatta. 
Ensisijaisena tavoitteena on varmistaa riittävä likviditeetti. Lisäksi pyritään saavuttamaan 
sijoituksille kilpailukykyinen korkokate siten, että niiden pääoma on turvattu. Likviditeetin 
hallinta perustuu riskienhallintakehikkoon, joka kattaa myös ESG-riskit. 

Sijoituksia tehdään ainoastaan liikkeeseenlaskijoihin, joiden kotimaa on OECD-valtio. Tämä 
rajaa sijoituksiin liittyvien taloudellisten riskien lisäksi niihin liittyviä ESG-riskejä. Poikkeuksena 
ovat monikansalliset liikkeeseenlaskijat, joiden kotimaan määrittely ei ole yksiselitteistä; näissä 
tapauksissa Riskienhallinta laatii tapauskohtaisen riskianalyysin limiittihakemuksen 
yhteydessä. 

Vastuullisuus sisällytetään Kuntarahoituksen likviditeetin hallinnan prosessiin Vastuullisen 
sijoittamisen viitekehyksen mukaisesti. Viitekehyksessä määritellään likviditeetin hallinnalle 
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asetetut vastuullisuustavoitteet. Viitekehyksessä määritetään myös ulkopuolelle rajatut 
toimialat. Viitekehys määrittelee myös vastuullisuuteen liittyvät kriteerit, joiden tulee täyttyä 
kaikissa uusissa sijoituksissa ja niiden koko elinkaaren ajan. Näin asetetut raamit ohjaavat 
likviditeetin hallintaa vastuullisesti ja rajaavat siihen liittyviä ESG-riskejä. Vastuullisuus 
integroituu sekä tavoitteelliseen likviditeetinhallintaan että riskienhallintamenettelyihin. 
Sijoitussalkun ESG-kehitys on sidottu salkunhoitajan tavoitteisiin, ja hyväksytty ESG- 
minimiraja toimii riski-indikaattorina osana hallituksen hyväksymiä materiaalisia riskejä. 

 

2.8 Vastuullinen hallinto  

Kuntarahoituksen hallintotavan tulee olla ammattimaista, tehokasta ja luoda perusta terveille 
liiketoimintaperiaatteille. Vastuullisella hallintotavalla luodaan pohja oikein toimimisen 
kulttuurille, jonka myötä henkilöstöllä on viitekehys, jonka puitteissa toimia lain ja eettisten 
periaatteiden mukaisesti tilanteesta riippumatta. Kuntarahoituksen johdolta ja työntekijöiltä 
odotetaan rehellisyyttä ja heidän odotetaan suoriutuvan tehtävistään asianmukaista taitoa ja 
huolellisuutta noudattaen. 
 
Kuntarahoitus on luottolaitoslain mukainen luottoyhteisö ja sen toimintaa ohjaavat keskeisesti 
luottolaitoksia koskeva lainsäädäntö ja siihen liittyvät viranomaisohjeet, jotka pitävät sisällään 
huomattavan määrän hallinnon järjestämistä koskevia vaatimuksia. Toiminnan lähtökohta on, 
että Kuntarahoitus noudattaa kaikkea toimintaansa liittyvää lainsäädäntöä ja viranomais-
normeja sekä yleisesti hyväksyttyjä toimintatapoja, voimassa olevia sopimuksia ja annettuja 
lupauksia. Kuntarahoitus seuraa myös soveltuvin osin suomalaisia pörssiyhtiöitä koskevaa 
Arvopaperimarkkinayhdistys ry:n Hallinnointikoodia. Yhtiön päätöksenteon rakenne- ja 
periaatteet sekä vastuut kuvataan hallituksen hyväksymässä Corporate Governance -
politiikassa ja vuosittain julkaistavassa selvityksessä hallinto- ja ohjausjärjestelmästä.  
 
Kuntarahoituksen henkilöstön eettiset toimintaohjeet määritetään Eettiset periaatteet -
dokumentissa. Nämä periaatteet koskevat koko henkilöstöä ja niitä tulee noudattaa kaikessa 
toiminnassa. Lainsäädännön ja hallinnollisten määräysten sekä sisäisten politiikkojen ja 
työohjeiden noudattamisen lisäksi Kuntarahoituksen johdolta ja työntekijöiltä odotetaan 
rehellisyyttä ja heidän odotetaan suoriutuvan tehtävistään asianmukaista taitoa ja 
huolellisuutta noudattaen.  
 
Kuntarahoitus odottaa myös kumppaneiltaan eettisten periaatteiden noudattamista. 
Vastuullisuuden vähimmäisvaateet yhteistyökumppaneille -dokumentissa (Supplier Code of 
Conduct) määritetään periaatteet, joita Kuntarahoitus edellyttää yhteistyökumppaneidensa 
noudattavan. Vähimmäisvaateiden lisäksi yhteistyökumppaneilta voidaan vaatia 
vähimmäisvaateiden ylittävien vastuullisuuskriteerien täyttämistä, erityisesti jos ne tukevat 
Kuntarahoituksen strategian ja vastuullisuustavoitteiden toteutumista.  Kuntarahoitus 
edellyttää, että yhteistyökumppanit noudattavat kaikkea toimintaansa liittyvää lainsäädäntöä 
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ja viranomaisnormeja sekä yleisesti hyväksyttyjä toimintatapoja, voimassa olevia sopimuksia 
ja annettuja lupauksia. 
 

2.9 Sitoumukset ja oman toiminnan vastuullisuus 

Osana kestävyyttä edistävää hallintoa Kuntarahoitus sitoutuu kansallisiin ja kansainvälisiin 
aloitteisiin, joilla tuetaan mm. kestävää kehitystä ja perusarvoja. 
 
Sitoutumalla aloitteisiin Kuntarahoitus osoittaa julkisesti huomioivansa vastuullisuus- ja 
kestävyysnäkökulmat omassa toiminnassaan sekä yhtiön strategiassa. Niiden kautta yhtiö on 
myös velvollinen raportoimaan edistymisestään yhdenmukaisella tavalla. Sitoumuksien kautta 
on mahdollista saada asiantuntija-apua, vaikuttaa esimerkiksi toimialojen parhaiden 
käytäntöjen kehittymiseen sekä lisätä toiminnan läpinäkyvyyttä kansallisesti ja kansainvälisesti.  
 
Kuntarahoitus huomioi ympäristövastuun omassa toiminnassaan.  
 
Yhtiön tulee seurata ympäristövaikutuksiaan sekä ehkäistä, välttää ja lieventää toiminnan 
kielteisiä ympäristövaikutuksia. Hankinnoissa tulee huomioida tarpeenmukaisuus ja 
ympäristövaikutukset elinkaaren aikana.  Kuntarahoitus huomioi myös liiketoiminnassa 
välillisesti asiakkaiden toiminnan kautta syntyvät ympäristövaikutukset.  
 
Kuntarahoitus panostaa oman henkilöstönsä hyvinvointiin. 
 
Kuntarahoitus seuraa säännöllisesti henkilöstönsä hyvinvointia ja mittaa työtyytyväisyyttä 
vuosittain. Tulokset käydään läpi henkilöstön kanssa ja puutteisiin reagoidaan asianmukaisilla 
toimenpiteillä. Henkilöstölle tarjotaan kattavat työterveyspalvelut sekä mahdollisuus itsensä 
kehittämiseen. Kuntarahoitus panostaa tasa-arvoisuuteen, yhdenvertaisuuteen sekä 
henkilöstön monimuotoisuuden huomiointiin ja tietoisuuden lisäämiseen.  
 

2.10 ESG-riskienhallinta 

Kuntarahoituksella on riittävät riskienhallinnan mekanismit varmistamaan, että yhtiön 
riskiasema pysyy yhtiön hallituksen asettamissa rajoissa. Kuntarahoitus soveltaa 
konservatiivisia periaatteita riskienhallinnassaan. Tavoitteena on pitää yleinen riskiprofiili niin 
matalalla tasolla, että vahva luottoluokitus ei vaarannu. Kuntarahoituksen riskienhallinta 
perustuu kolmen puolustuslinjan periaatteeseen, jossa vastuut on jaettu selkeästi. 
 
Kuntarahoituksen riskienhallinnan viitekehyksen lähtökohtana on, että liiketoiminta, 
riskikulttuuri ja -strategia, riskinottohalukkuus, riskien hallinnoiminen sekä henkilökunta ja 
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prosessit ovat keskenään linjassa ja toimivat tehokkaasti. Viitekehystä tukevat laaja-alaiset 
riskipolitiikat sekä niihin liittyvät toimintaperiaatteet ja ohjeet.  
 
Kuntarahoitus sitoutuu ottamaan ilmasto- ja ympäristöriskit sekä yhteiskuntaan ja hyvään 
hallintotapaan liittyvät riskit huomioon kaikessa toiminnassaan ja kehittämään jatkuvasti ESG-
riskienhallinnan toimintatapoja.  
 
Kuntarahoituksen ESG-riskienhallinta painottuu ympäristö- ja ilmastoriskien hallintaan, mutta 
kattaa myös yhteiskuntaa ja hyvää hallintotapaa koskevat riskit. Kuntarahoitus tunnistaa, 
mittaa ja hallitsee sen toimintaan liittyvät keskeisimmät ESG-riskit ja niiden vaikutukset 
yhtiöön. ESG-mittareita sisällytetään yhtiön Riskinottohalukkuuden viitekehykseen (Risk 
Appetite framework, RAF). Sen riskirajat ja tavoitteet on asetettu ja otettu käyttöön koko 
organisaatiossa.  Näin voidaan tehokkaasti seurata ja varmistaa, että Kuntarahoitus pysyy 
kaikkina aikoina sen asettamissa ESG-riskejä koskevissa rajoissa. Riskienhallinta ja 
Compliance -toiminto koordinoi vuosittain riskienhallinnan ESG-riskien olennaisuusanalyysia, 
jonka pohjalta toteutetaan ilmasto- ja ympäristöstressitestaus, jossa arvioidaan sekä fyysisiä 
riskejä että siirtymäriskejä. Stressitestaus on integroitu ICAAP-prosessiin, mikä varmistaa sen 
kytkennän pääoman riittävyyden arviointiin ja strategiseen riskienhallintaan. Sisäinen 
tarkastus arvioi ESG-riskienhallintaa hallituksen vahvistaman vuosisuunnitelman mukaisesti. 
 
Kuntarahoituksen erityistehtävä rajaa siihen kohdistuvia ESG-riskejä. Kuntarahoituksen 
asiakkaat toimivat Suomessa, mikä rajaa huomattavasti sen asiakkaisiin kohdistuvia 
ympäristö- ja ilmastoriskejä sekä yhteiskuntaan ja hyvään hallintotapaan liittyviä riskejä. 
Lisäksi Kuntarahoituksen luotonmyöntö on hyvin keskittynyt muutamille sektoreille, mikä 
osaltaan rajaa sen asiakkaisiin kohdistuvia ESG-riskejä ja toisaalta helpottaa niiden 
tunnistamista. Samalla kuitenkin huomioidaan, että osa Kuntarahoituksen toimittajista toimii 
Suomen ulkopuolella, jolloin ESG-riskien arviointi ulottuu myös kansainvälisiin toimittajiin. 
 

2.11 Raportointi 

Kuntarahoitus julkaisee säännöllisesti vastuullisuustyötä koskevat tiedot, jotka sisältävät 
vastuullisuuden toimintatapojen kehittymistä kuvaavia numeerisia ja laadullisia indikaattoreita 
sidosryhmien käyttöön.  
 
Kuntarahoitus julkaisee vuosittain ja puolivuosittain useita vastuullisuuteen sekä kestävyyteen 
liittyviä raportteja ja julkaisuja, joilla kuvataan yhtiön liiketoiminnan kehittymistä olennaisiksi 
tunnistettujen näkökulmien osalta. Kuntarahoitus kuuluu Partnership for Carbon Accounting 
Financials (PCAF) -verkostoon ja on sitoutunut mittaamaan ja raportoimaan laina- ja 
likviditeettiportfolion kasvihuonekaasupäästöt.  
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Vuosittain julkaistaan vihreän ja yhteiskunnallisen rahoituksen vaikutusraportit sekä 
vastuullisuustietoja osana vuosikertomusta. Puolivuosittain julkaistaan lisäksi yhtiön 
vakavaraisuussääntelyn mukainen Pilari III raportti, joka sisältää tietoja yhtiön ESG-riskien 
hallinnasta. Vastuullisesta sijoittamisesta julkaistaan lisäksi likviditeettiportfolion tavoitteiden 
toteumat kvartaaleittain.    
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3. Kuntarahoituksen 
vastuullisuustoimintaan liittyvät roolit ja 
vastuut 

 
Tässä kappaleessa kuvataan Kuntarahoituksen vastuullisuustoiminnan johtamismalli sekä 
roolit ja vastuiden jakautuminen hallituksen ja toimivan johdon välillä. 

 

 
 
Kuva 1. Vastuullisuuden johtamismalli  

3.1 Hallitus 
 
Yhtiön hallituksen tehtävänä on vahvistaa yhtiön strategia ja osana sitä myös vastuullisuuteen 
liittyvät keskeiset strategiset valinnat ja painopisteet, sekä näitä koskevat tavoitteet. Hallitus 
seuraa Kuntarahoituksen toimintaympäristön kehittymistä ja huomioi vastuullisuuteen liittyvät 
kehitystarpeet, kuten sääntelymuutokset, toimintaympäristön muutokset sekä asiakkaiden ja 
keskeisten sidosryhmien odotukset.  Hallitus hyväksyy Kuntarahoituksen Kestävyysohjelman, 
johon on kiteytetty yhtiön vastuullisuustyön pääteemat sekä tavoitteet.  
 
Hallitus tunnistaa yhtiön liiketoimintaan liittyvät keskeiset riskit, mukaan lukien ESG-riskit ja 
seuraa yhtiön sekä sen toimintaympäristön ESG-riskien kehittymistä sen varmistamiseksi, että 
riskiprofiili vastaa hallituksen riskiottohalukkuutta ja on linjassa yhtiön strategian, tavoitteiden, 
yrityskulttuurin ja arvojen kanssa.  
 
Yhtiöllä on toimivaa johtoa ja henkilökuntaa koskeva palkitsemisjärjestelmä, jonka ehdoista ja 
toteutumisesta päättää hallitus. Palkitsemiseen liittyvät vastuullisuutta koskevat linjaukset 
määritellään palkitsemispolitiikassa.  
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3.2 Toimiva johto 
 
Toimivan johdon tehtävänä on huolehtia hallituksen asettaman strategian toteuttamisesta 
hallituksen hyväksymän riskinottohalukkuuden puitteissa. Tämä johdon vastuu kattaa myös 
toimimisen hallituksen hyväksymän vastuullisuusstrategian mukaisesti ja toiminnan 
sovittamisen ESG-riskeille asetettujen riskilimiittien ja tavoitteiden mukaiseksi.  
 
Toimitusjohtaja vastaa yhtiön operatiivisen toiminnan järjestämisestä ja huolehtii toimintaa 
tukevan operatiivisen organisaation asettamisesta. Tähän operatiiviseen organisaatioon 
kuuluvat yhtiön johtoryhmä, sekä toimintojen operatiiviset johtoryhmät, joiden tehtävänä on 
tukea toimintojen johtamista ja vastata päätöksenteosta mm. politiikoissa ja ohjeissa niille 
delegoidusta asioista. Jokaisella toiminnon johtoryhmällä on oma määritelty päätösvalta ja 
tehtävät. Organisaation muodostavat eri toiminnot ja yksiköt, mukaan lukien riippumaton 
Riskienhallinta ja compliance -toiminto, jotka huolehtivat vastuullisuustyöhön liittyvästä 
operatiivisesta päätöksenteosta yhtiön johtamisjärjestelmän mukaisesti. 
 
Toimiva johto on sitoutunut seuraamaan, ohjaamaan ja kehittämään Kuntarahoituksen 
vastuullisuustyötä ja huolehtimaan, että vastuullisuus huomioidaan yhtiön toiminnassa 
strategian mukaisesti. Toimivan johdon tehtävänä on osana toiminnan säännöllistä seurantaa 
varmistaa vastuullisuuteen liittyvien osaamistarpeiden tunnistaminen ja kehittäminen.  
 
Konsernin johtoryhmässä on nimetty vastuullisuudesta vastaava henkilö. Yhtiön toiminnot 
vastaavat omalle toiminta-alueelleen kuuluvista vastuullisuuteen liittyvistä kokonaisuuksista ja 
vastuullisuus huomioidaan kaikkien toimintojen työssä vastuullisuuden johtamisjärjestelmän 
sekä strategian mukaisesti.  

3.3 Vastuullisuuden virtuaalitiimi 
 
Kuntarahoituksen vastuullisuustyötä ohjaa vastuullisuuden virtuaalitiimi, joka koostuu eri 
toiminnoissa toimivista vastuullisuuden ammattilaisista ja muista relevanteista henkilöistä.  
 
Vastuullisuuden virtuaalitiimin tehtävänä on huolehtia, että vastuullisuus otetaan huomioon eri 
toiminnoissa, ja että niille kuuluvat vastuullisuuteen liittyvät hankkeet etenevät 
Kestävyysohjelman ja strategian mukaisesti. Vastuullisuuden virtuaalitiimi vastaa yhtiön 
vastuullisuustyön ylätason seurannasta ja vuosisuunnittelusta sekä koordinoi vastuullisuuden 
kehitystyötä. Se seuraa yhtiössä meneillään olevia vastuullisuuteen liittyviä projekteja sekä 
yleistä markkinakehitystä ja odotuksia. Vastuullisuuden virtuaalitiimi kokoontuu säännöllisesti, 
ja kokouksiin kutsutaan tarpeen mukaan ydinryhmän ulkopuolisia henkilöitä liittyen esimerkiksi 
meneillään oleviin projekteihin. Vastuullisuuden virtuaalitiimin puheenjohtajana toimii 
Pääomamarkkinat ja vastuullisuus- toiminnon johtaja ja vastuullisuuden virtuaalitiimi tekee 
vastuullisuutta koskevat päätökset yhtiön johtamismallin mukaisesti.  
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4. Soveltamisala   
 
Vastuullisuuspolitiikkaa tulee soveltaa Kuntarahoituksen kaikessa toiminnassa ja 
vuorovaikutussuhteissa. Lähtökohtaisesti Vastuullisuuspolitiikasta ei voi poiketa, sillä 
hallituksen vahvistama politiikka sitoo koko Kuntarahoituksen toimivaa johtoa ja henkilökuntaa. 
Kustakin yksiköstä ja toiminnosta vastaavan tulee varmistaa ja valvoa, että politiikassa 
asetetut vaatimukset on huomioitu kaikessa toiminnassa ja että niitä noudatetaan. 
 
Kuntarahoituksen toimivan johdon vastuulla on järjestää, että tämän politiikan noudattaminen 
on osana päivittäistä toimintaa. Tätä valvontaa tukee riippumaton Riskienhallinta ja 
Compliance. 
 
Hallitus valvoo, että sisäinen valvonta, ja riskienhallinta tämän osana, on riittävän laajaa ja 
tehokasta, jotta varmistetaan, että yhtiö ei ota niin korkeita riskejä, että ne voisivat vaarantaa 
sen toiminnan jatkuvuuden. Kolmas puolustuslinja, sisäinen tarkastus, suorittaa valvontaa, 
jonka tarkoituksena on varmentaa riskienhallinnan, sisäisen valvonnan ja hallinnon prosessien 
tehokkuus. Hallitus vahvistaa vuosittain sisäisen tarkastuksen toimintasuunnitelman. 
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